
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

1 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU  

DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 25. 1. 2017 

 
 
PŘÍTOMNI:  Stanislav Čaban; Igor Dostálek; Jonáš Konývka;  Petr Theodor Pidrman; Miroslav Plešák; 

Lukáš Rieger; Adam Steinbauer; Petr Svozílek. 

OMLUVENI: Hana Halberstadt 

HOSTÉ:  Petr Francán (děkan), Ondřej Vodička (tajemník). 

Senát je usnášeníschopný (8/9) 

 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ:  1. Schvalování Umělecké rady Divadelní fakulty JAMU 
   2. Různé 
   3. Diskuze o volebním a jednacím řádu AS 
 
 
PROJEDNÁNO: 
 
 Všichni přítomní členové schválili program zasedání. 

Děkan fakulty s tajemníkem fakulty přijali pozvání akademického senátu, představili jeho 
členům dohodnutá témata a odpovídali na dotazy kladené v následujících diskuzích. 

 
ad 1. 

Schvalování UR DIFA. Děkan představil důvody nominace nových členů Umělecké rady DIFA 
JAMU (viz příloha č. 1 a č. 2), které všichni přítomní členové akademického senátu jednohlasně 
schválili. 

 
ad 2.  

Prof. Plešák představil návrh pořádat pravidelné zájezdy do mimobrněnských divadel 
v intervalech přibližně jednou za semestr, což by mimo jiné umožnilo pedagogům sledovat své 
absolventy a studentům seznámit se i s mimobrněnskými scénami. Přítomní senátoři i 
představitelé vedení fakulty tento podnět se zájmem uvítali a diskutovali o jeho dalších 
organizačních aspektech.  

 
Adam Steinbauer vznesl dotaz nad obsahem výuky ateliéru režie. Upozornil na to, že ze tří 
ateliérů jsou dva vedeny především dramaturgicky a jejich výuka není příliš praktická. Dále 
připomenul problematickou spolupráci ateliéru režie a manažerství a nedávný případ projektu 
monodramat, u kterých nejsou stanovena jasná pravidla. 

 
MgA. Konývka upozornil na nedostatečný manuál pro psaní diplomových prací a jeho matoucí 
prezentaci na webových stránkách fakulty. Senát pověřil MgA. Konývku, aby v tomto směru 
jednal s proděkankou doc. Blankou Chládkovou o nápravě. 
 
 
 



 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

2 
 

 
MgA. Konývka informoval senát o snaze studentské komory Rady vysokých škol připomínat 
výročí 17. listopadu také jako mezinárodní den studentstva. Senát se rozhodl tento záměr 
podpořit a předat podnět akademickému senátu JAMU. 

 
Děkan a tajemník z časových důvodů opustili zasedání. 

 
ad 3.  

Doc. Rieger informoval členy senátu o rozhovoru, který vedl s právníkem JAMU Mgr. Martinem 
Prokešem o práci na přípravě volebního a jednacího řádu. Právník navrhoval, aby texty těchto 
řádů všech akademických senátu byly v zásadě shodné, aby v budoucnu usnadnili orientaci 
těm, kteří se v těchto orgánech budou pohybovat. Za tímto účelem byla na 26. 1. 2017 
domluvena schůzka kvestorky a právníka s předsedkyní a místopředsedkyní velkého senátu, a 
předsedy obou malých senátů. Doc. Rieger informoval o návrzích, které připravila pracovní 
skupina shromažďující změny v jednacím řádu AS DIFA (část ustanovení a jednací řád) a 
několika dalších týkajících se řádu volebního. Po zmiňované schůzce bude členy senátu 
informovat o dalším postupu. 

 
 
 
 
 

Téma a termín příštího zasedání bude upřesněn.  
 
 
 
 
 
 
 
 
              

zapsal           verifikoval                                                                                                  
Petr Theodor Pidrman         Lukáš Rieger                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 Příloha č. 1 – Původní složení členů Umělecké rady DIFA JAMU 
 Příloha č. 2 – Nové složení členů Umělecké rady DIFA JAMU s účinností od 25. 1. 2017 
 
 



 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

3 
 

 

Příloha č. 1 – Původní složení členů Umělecké rady DIFA JAMU 
 
 

UMĚLECKÁ RADA DIVADELNÍ FAKULTY JAMU V BRNĚ 
 
 
prof. PhDr. Václav CEJPEK 

prof. Mgr. František DERFLER 

prof. Mgr. Jan GOGOLA 

prof. Alois HAJDA (emeritní profesor JAMU) 

doc. Mgr. Jan HANČIL (externí, AMU Praha) 

doc. MgA. Jana JANÍKOVÁ, ArtD. (externí, UTB Zlín) 

prof. Mgr. Miloslav KLÍMA (externí, DAMU Praha) 

prof. PhDr. Josef KOVALČUK 

prof. MgA. Ivo KROBOT 

doc. PhDr. Tatjana LAZORČÁKOVÁ, Ph.D. (externí, UP Olomouc) 

doc. Juraj LETENAY (externí, VŠMU Bratislava) 

prof. PhDr. Silva MACKOVÁ 

prof. Mgr. Zoja MIKOTOVÁ 

Mgr. art. Peter MIKULÍK (externí, VŠMU Bratislava) 

Mgr. Stanislav MOŠA (externí, MDB) 

prof. Petr OSLZLÝ 

prof. PhDr. Petr OSOLSOBĚ, Ph.D. 

prof. PhDr. Miroslav PLEŠÁK 

doc. MgA. Zbyněk SRBA, Ph.D. 

MgA. et Mgr. Doubravka SVOBODOVÁ (externí, DAMU Praha) 

prof. Pavel ŠVANDA (emeritní profesor JAMU) 

prof. Mgr. Ján ZAVARSKÝ            

 

  

http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/cejpek.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/derfler.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/gogola.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/kovalcuk.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/mackova.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/oslzly.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/plesak.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/srbaz.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/svanda.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/zavarsky.html


 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

4 
 

 
Příloha č. 2 – Nové složení členů Umělecké rady s účinností od 25. 1. 2017 
 
 

UMĚLECKÁ RADA DIVADELNÍ FAKULTY JAMU V BRNĚ 

 
 
prof. PhDr. Václav CEJPEK 

prof. Mgr. František DERFLER 

doc. Mgr. Petr FRANCÁN 

Mgr. Martin FRANTIŠÁK (externí NDB) 

MgA. Martin GLASER (externí NDB) 

prof. Mgr. Jan GOGOLA 

doc. Mgr. Jan HANČIL (externí, AMU Praha) 

doc. MgA. Jana JANÍKOVÁ, ArtD. (externí, UTB Zlín) 

prof. Mgr. Miloslav KLÍMA (externí, DAMU Praha) 

prof. PhDr. Josef KOVALČUK 

prof. MgA. Ivo KROBOT 

doc. PhDr. Tatjana LAZORČÁKOVÁ, Ph.D. (externí, UP Olomouc) 

doc. Juraj LETENAY (externí, VŠMU Bratislava) 

prof. PhDr. Silva MACKOVÁ 

prof. Mgr. Zoja MIKOTOVÁ 

Mgr. art. Peter MIKULÍK (externí, VŠMU Bratislava) 

Mgr. Stanislav MOŠA (externí, MDB) 

prof. Petr OSLZLÝ 

prof. PhDr. Petr OSOLSOBĚ, Ph.D. 

prof. PhDr. Miroslav PLEŠÁK 

doc. MgA. Zbyněk SRBA, Ph.D. 

MgA. et Mgr. Doubravka SVOBODOVÁ (externí, DAMU Praha) 

prof. Pavel ŠVANDA 

prof. Mgr. Ján ZAVARSKÝ     

http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/cejpek.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/derfler.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/gogola.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/kovalcuk.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/mackova.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/oslzly.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/plesak.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/srbaz.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/svanda.html
http://difa.jamu.cz/fakulta/pedagogove/zavarsky.html

